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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 
další čtyři týdny letošního kalendářního roku jsou opět za námi, jar-
ní období se již plně ujalo své vlády, ba dokonce svými neobvykle 
vysokými teplotami se nejeden den přehouplo do období léta, a tak 
již přelom měsíců dubna a května nám umožnil plně se oddat to-
muto nejkrásnějšímu období roku. Nicméně život v našem městě se 
nezastavil a já Vás i v tomto vydání našeho Zpravodaje chci srdečně 
pozdravit a informovat Vás o všem podstatném, co našemu městu 
a radnici poslední měsíc přinesl.

 Svůj příspěvek však tentokrát začnu poněkud netypicky, 
a to v zahraničí: v měsíci dubnu se totiž v našem partnerském měs-
tě, v durynském Arnstadtu, konaly volby starosty, kdy si občané 
svého starostu zvolili přímo. V druhém kole volby, které se konalo 
v neděli 29. dubna, zvítězil kandidát CDU, pan Frank Spilling, a město 
Arnstadt tak dostává nového starostu. Chtěl bych z tohoto místa 
odcházejícímu starostovi, panu Alexandru Dillovi, poděkovat za 
spolupráci a podporu, kterých se nám v rámci našeho partnerství 
mezi našimi městy dostávalo a popřát mu, aby se mu dobře dařilo 
jak v jeho dalším osobním, tak i v profesním životě. Novému panu 
starostovi bych rád popřál, aby se mu v nové pozici rovněž dobře 
dařilo, a velmi rád se s ním osobně při nejbližší možné příležitosti 
setkám ať již v našem městě či v Arnstadtu; vždyť naše města spojuje 
již dvacetileté partnerství, které jistě může i nadále přinášet mnoho 
pozitivního. Toto výročí podepsání partnerské smlouvy jsme si také 
s našimi arnstadtskými přáteli připomněli v závěru minulého měsíce, 
kdy jsme je přivítali v Dubí. Bohužel pracovní povinnosti znemož-
nily se tohoto setkání zúčastnit jak panu starostovi z korutanského 
Gurku, tak rovněž z hessenského Kasselu i francouzského LeBouscat. 
S představiteli Arnstadtu jsme se vzájemně informovali o vývoji v na-
šich městech a o starostech komunálních politiků, formou poznáva-
cích výletů jsme je provedli nejen Teplickem, ale rovněž Královskou 
cestou z Pražského hradu až na Staroměstské náměstí. Celé tři dny 
nám umožnily vést nejrůznější diskuse a otevřely tak úvahy o dalších 
možných společných projektech mezi našimi samosprávami, ale 
i školskými zařízeními. Bylo to pro mne opět velmi užitečné setkání
a mnohé myšlenky a úvahy se jistě stanou základem k dalšímu
 přemýšlení o spolupráci obou našich měst. 

 I počátek měsíce května byl ve znamení spolupráce s naším 
dalším partnerským městem, a to Svazkem obcí Bannewitz, kdy 
jsem byl do sousedního Saska pozván na společný workshop žáků 
tamní základní školy, kde jejich hosty byli žáci Základní školy Dubí 1.
Bylo to jedno z dalších velice vydařených setkání, kdy žáci obou 
škol společně pracovali v připravených dílničkách a pro naše žáky 
to byla jedna z dalších možností po praktické stránce si nejen pro-
hloubit, ale především ověřit znalosti z německého jazyka. Musím 
zde pouze zopakovat, že jsem za tuto spolupráci našich měst velmi 
rád, protože takové vzájemné kontakty jsou vždy velmi přínosné 
jak pro žáky, kteří se těchto workshopů, ale i společných výjezdů 
zúčastní, ale i pro samotné pedagogy, jimž stejně jako našim samo-
správám mohou ledasco pozitivního přinést. Myslím, že spolupráce 
s Bannewitzem je opravdu dobrou ukázkou pěkných sousedských 
vztahů a poděkování si zaslouží všichni, kteří takové společné akce 
nejen organizačně připravují, ale svou osobní účastí rovněž zaštiťují.

 Přelom měsíců dubna a května je rovněž tím časem, kdy si 
v úctě připomínáme oběti nejhrůznějšího válečného konfliktu 
v dějinách lidstva, jímž druhá světová válka byla.  Tradiční pietní 
akcí je jednak setkání Na Prokopce, které je připomínkou 313 obětí 
pochodu smrti, stejně tak pietní akt v našem městě, kde si u pomníč-
ku v parku před Lidovým domem v Pozorce připomínáme oběti 
obou světových válek. Je to vždy pro mne smutnější záležitost, která 
je spojena s tímto obdobím, ale poklonit se těm, jimž vděčíme za náš 
dnešní mírový život, je především poděkováním za to, že nám dali to 
nejcennější, co měli: své vlastní životy.

 A nyní se již dostávám k informaci o dění v našem městě: v měsíci 
dubnu měla svou schůzi Rada města Dubí, kde na programu jednání 
byly jako tradičně nejrůznější materiály majetkoprávního charakteru, 
na jejichž vyřízení žadatelé ať už z řad našich občanů či nejrůznějších 
organizací čekají. Po jejich projednání jsme podle našich kompetencí 
přijali buď rozhodující usnesení či stanovisko doporučující k dalšímu 
projednání a následnému rozhodnutí v Zastupitelstvu města Dubí.
Dále jsme – a musím uvést, že rádi – vyhověli žádostem paní ředitelek 
z mateřských škol Cibuláček a U Křemílka a přidělili jim formou rozpoč-
tového opatření finanční příspěvek na úhradu autobusové dopravy na 
finále celostátního festivalu mateřských škol Mateřinka 2018, který se 
konal ve středočeském Nymburce. I zde chci poděkovat všem, kteří se 
věnovali přípravě vystoupení nejprve na oblastní kolo tohoto festivalu, 
kde se naše děti natolik líbily, že se svým vystoupením budou nejen své 
školky, ale i naše město reprezentovat na celostátní soutěži. Stejně tak 
jsme vyhověli žádosti pana ředitele Základní školy Dubí 1 a souhlasili 
s předfinancováním projektu „Upevňujeme přátelství – prolamujeme 
bariéry“, který byl podpořen Euroregionem Labe, ale souhlas jsme rov-

něž vydali s financováním povinné spoluúčasti tohoto projektu, a to ve 
výši 15% jeho celkové ceny. Jedná se o společný výjezd žáků této školy 
a žáků školy v Bannewitzu, kteří společně prožijí v závěru tohoto měsí-
ce týden v Rybništi, kde je pro ně připraven jednak program vyplněný 
sportovními aktivitami, ale i program poznávací, a to ve formě výletů 
do okolí. V souladu se zákonem o obcích jsme rovněž na základě 
žádostí souhlasili s poskytnutím individuálních dotací z rozpočtu naše-
ho města, a to našim školám, které budou využity především na dopra-
vu na školní výlety či školy v přírodě a nejrůznější kulturní a sportovní 
akce škol, s nimiž je neodlučně spojeno období závěru školního roku. 
Rovněž jsme po projednání schválili účetní závěrky našich příspěv-
kových organizací tak, jak nám to ukládá zákon o obcích. Ve vztahu
k budově Základní školy Dubí 1 na Školním náměstí jsme schválili výběr 
zhotovitele nové fasády na této budově; i tato oprava tak bude zase 
dalším dílčím krokem ke zhodnocení našeho majetku a jistě prospěje 
i celému Školnímu náměstí, které se díky dětskému hřišti stalo i cen-
trem pro využití volného času především dětí a jejich rodičů či praro-
dičů z přilehlého Sídliště Družba. Při této příležitosti rovněž informuji 
Vás všechny, kteří se svými dětmi využíváte dětské hřiště jednak v ulici 
K. Světlé a jednak v Tovární ulici, že na obou těchto hřištích probíhají 
rekonstrukční práce, přičemž hřiště v Tovární ulici bude po instalaci no-
vých herních prvků a stavebních pracích otevřeno již 14. května a hřiště 
v horní části ulice K. Světlé po výměně oplocení a rovněž doplnění no-
vými herními prvky bude otevřeno v polovině měsíce června.
Na jednání Rady města jsme se rovněž zabývali předloženým materiá-
lem, jehož podstatou bylo projednání a přijetí doporučující stanoviska 
zastupitelům ve věci nedobytných půjček z Fondu rozvoje bydlení. Jed-
ná se o tři půjčky, které přestaly být spláceny, protože ti, jimž byly od-
souhlaseny, se stali dlužníky, a to dlužníky v takovém rozsahu, kdy jejich 
dluhy jsou tak vysoké, že vymáhání se jednak míjí účinkem a bohužel 
i ručitelé se dostali do dluhů tak vysokých, že spadli do neřešitelných 
exekucí. Pro Město Dubí to znamená jediné, a tím je fakt, že stojíme 
v dlouhé řadě věřitelů, kteří i přes vymáhání svých pohledávek nic ne-
dostanou a nezbývá než tyto peníze nadobro odepsat.To je smutná 
realita všech poskytovatelů půjček, že k této situaci může dojít i při nej-
vyšší míře opatrnosti.

 Také se chci s Vámi, vážení občané, podělit o starost, která trápí 
nejen mě, ale především náš stavební úřad. Podstatou je novela staveb-
ního zákona, která svými novými povinnostmi prakticky zahltila staveb-
ní úřad, jelikož stavebníkům tato novela ukládá další povinnosti, které 
celé stavební řízení dále komplikují. V současné době se nepříjemně 
prodlužují lhůty pro vyřízení žádostí stavebníků, kteří žádají o umístění 
nebo povolení stavby náš stavební úřad. Tato situace má několik příčin.
Jednou z nich je to, že stále větší počet stavebníků má zájem o bydlení 
v našem městě a má to své důvody, klidné bydlení, nízká kriminalita, 
dobrá dopravní dostupnost Teplic, dobré kulturní a sportovní vyžití, 
kroužky, školy a školky, a proto neustále stoupá počet podaných žádostí 
o stavební povolení. Další příčinou je fakt, že žádosti v mnoha přípa-
dech nejsou doloženy kvalitně zpracovanou projektovou dokumen-
tací odpovídající alespoň základním požadavkům právních předpisů. 
V tomto případě nesou vinu zejména někteří projektanti, kteří si svoji prá-
ci zjednodušují, nezjistí si veškeré informace o území, ve kterém stavbu 
navrhují. Proto je předkládaný projekt často v kolizi s požadavky vyplý-
vajícími z existence různých ochranných pásem a omezení. Namátkou 
jmenuji ochranná pásma komunikací, inženýrských sítí a lesa, zábory 
zemědělské půdy, omezení vyplývající z existence poddolovaného úze-
mí, území se zvýšeným radonovým rizikem apod. Málokterý projektant 
také kontaktuje stavební úřad a ověřuje si soulad navrhované stavby 
s územním plánem města a se zpracovanými územními studiemi regu-
lujícími novou výstavbu. Toto vše se potom složitě dohání až po podání 
žádosti na stavební úřad, což samozřejmě práci jeho zaměstnancům 
komplikuje. Dalším důvodem je, že změny stavebního zákona a jeho 
prováděcích vyhlášek jsou tak časté, že se praxe ani nemůže ustálit v za-
vedených postupech. Prakticky každý rok dochází v těchto postupech 
k větším nebo menším změnám a orientace v problematice je čím dál 
obtížnější. Za posledních 11 let bylo těch novel 22! V celé republice pro-
to dochází i k mnohaměsíčním skluzům v přípravě staveb. Pod dojmem 
mediálních zpráv o zjednodušování stavebních postupů všichni žijeme 
v představě, že pro člověka není nic radostnějšího než ohlášení stavby 
rodinného domu na stavební úřad. Kdo uvěřil a potom si to opravdu 
zkusil, musí nutně na stavební úřady pohlížet jako na největší škůdce. 
Ale jestlipak vám někdo v médiích vysvětlil, že takové ohlášení stavby 
rodinného domu je pro vás složitější, než kdybyste požádali o stavební
povolení? Prostě vrcholoví politici občany klamou a někdy mám dojem, 
že příslušní ministři nesmyslné novely Stavebního zákona ani nečtou 
a neví, co se v Parlamentu ČR schvaluje. Jaký je tedy základní postup 
stavebního úřadu? Když na úřad takto neúplná žádost dojde, musí 
příslušná pracovnice nejdříve nastudovat projekt, aby zjistila, o jakou 
stavbu se konkrétně jedná, kde je navržena, jaké vlivy bude mít ona na 
okolí (sousedy) a jaké vlivy bude mít okolí na ni. Současně ověří, zda 
je projekt úplný a zda projektant při přípravě stavby zajistil všechny 

informace o území. Není-li projekt úplný, vyzve stavebníka k jeho 
doplnění. Zároveň nastuduje všechna doložená stanoviska a vyjádření, 
zkontroluje, zda jsou opravdu všechna a zda projekt reaguje na všech-
ny požadavky, které tato stanoviska obsahují. Následně zkontroluje, 
zda jsou doloženy všechny souhlasy vlastníků pozemků, do kterých 
stavba, a to včetně přípojek, zasahuje. Prakticky vždy něco chybí, a tak 
stavební úřad vypracuje seznam chybějících podkladů a vyzve staveb-
níka, aby tyto podklady v určené lhůtě doložil. Tento případ následně 
odloží, vezme žádost o povolení další stavby a postupuje úplně stejně. 
Rozpracováno má tak v průměru 10 až 15 případů současně. Když po 
několika týdnech stavebník doloží doklady k prvnímu případu, dopra-
cuje pracovnice právě rozpracovaný případ, vezme složku toho první-
ho, znovu jej rychle nastuduje, oživí si všechny souvislosti a zkontroluje, 
zda je opravdu doplněno vše požadované. Pokud, a to je častý případ, 
není doloženo vše, urguje stavebníka. Pokud je doloženo vše potřebné 
pro zahájení řízení, je možné vypracovat oznámení o zahájení řízení, 
stanovit lhůtu pro podávání připomínek, rozeslat jej všem účastníkům, 
dotčeným úřadům a správcům inženýrských sítí. Než tato lhůta uběh-
ne, věnuje se samozřejmě dalším případům tak, jak je výše uvedeno. 
Když uběhne lhůta pro připomínky prvního případu, může přikročit 
k vypracování příslušného povolení, které opět rozešle všem účastní-
kům. Po uplynutí příslušné další lhůty pro odvolání potvrdí právní moc 
vydaného povolení, orazítkuje celou předloženou dokumentaci a pošle 
ji stavebníkovi. Znovu opakuji, že takto má v souběhu 10 až 15 případů. 
Na vyřízení ale nemá 5 pracovních dnů v týdnu, protože dva z nich jsou 
úřední a to se musí věnovat návštěvám stavebníků. Často musí zdůvod-
ňovat, proč povolení stavby nejde tak rychle, jak se píše v novinách.
Jenom pro představu, do konce dubna přišlo od začátku roku na náš 
stavební úřad 296 žádostí a jiných podání, které je nutno vyřídit. Počet 
pracovníků stavebního úřadu se ale nezměnil od roku 1994, sehnat 
kvalifikovanou osobu na posílení stavebního úřadu je prakticky nemož-
né, a tak se lhůty pro vyřízení žádostí neustále prodlužují. Nenastaví-li 
stát nové opravdu zjednodušující postupy, je ideální stav v nedohlednu. 
Je smutnou realitou, že stavební řízení v naší republice je hodnoceno 
jako nejsložitější v Evropě a ve srovnání se světem jsme ve složitosti sta-
vebního řízení hluboko v druhé polovině států. Zkrátka vedení našeho 
státu svým občanům lže a každá novela stavebního zákona je prošpi-
kována vždy souborem různých „novinek“ daných lobistickými zájmy 
určitých skupin podnikatelů a k tomu je nutné přičíst i „lidovou“ tvoři-
vost našich poslanců a senátorů, kdy někteří mají pocit, že by bylo dob-
ré v předloze zákona něco „vylepšit“. Důsledkem toho je Stavební zákon 
takový, jaký máme, a dá se podle něj velice špatně stavět. Proto mám 
prosbu na všechny stavebníky, nezlobte se na úředníky Stavebního 
úřadu, ale prvně si pohlídejte práci projektantů, aby se omezily chyby 
v projektech a pak se obrňte trpělivostí při absolvování mnohdy nesmy-
slných požadavků stavebního řízení, které požaduje náš Stavební zákon. 

 V samotném závěru bych Vás rád, vážení občané, ostatně jako 
každý měsíc, pozval na připravené kulturní akce: na středu 16. května je 
připravena beseda s MUDr. Radimem Uzlem, a to na téma nevěra, kdy 
panu doktorovi zázemí poskytne Dům porcelánu s modrou krví. I letos 
se připojujeme k mezinárodní akci, která si rok od roku získává stále 
větší prestiž i zájem návštěvníků, kterou je v našem městě již tradiční 
Noc kostelů. I letos se náš kostel v páteční večer 25. května otevře všem 
zájemcům o jeho historii i současnost, připraven je rovněž kulturní 
program, kdy hned v úvodu večera je to koncert skupiny SoliDeo a poté 
vystoupí herečka Daniela Kolářová, která se svým kolegou Tomášem 
Pavelkou s převzatým programem pražského Divadla Viola, kteří budou 
číst ukázky z jedné nejoblíbenějších knih, kterou určitě román Malý 
princ francouzského spisovatele a pilota Antoina de Saint-Exupéryho 
bezesporu je. V letošním roce jsme se rozhodli o tomto večeru zpřístup-
nit i náš další kostel, a to kostel Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci,
kde rovněž bude možno se seznámit s jeho historií i přítomností 
a vyslechnout koncert z díla Wolfganga Amadea Mozarta, a to v podání 
smyčcového kvarteta Collegium Severočeské filharmonie Teplice. Na 
obou místech nám své duchovní slovo rovněž předá farář farnosti Dubí, 
Novosedlice a Cínovec, otec Patrik. Všechny Vás tedy srdečně zvu, my-
slím, že tento večer nám všem může být skutečně svátečním zážitkem.
Ani v letošním roce jsme nezapomněli na naše nejmenší a k jejich svát-
ku, Mezinárodnímu dni dětí, jsme pro ně připravili odpoledne plné her 
a soutěží v režii principála Divadla V Pytli, pana Petra Stolaře. Srdečně tedy 
zvu všechny dubské děti s jejich doprovodem na oslavu jejich svátku.

 Tím jsem se, vážení občané, dostal k samému závěru svého pří-
spěvku, přeji Vám všem, abyste toto krásné období prožili ve zdraví 
a dobré pohodě a až se setkáme na stránkách našeho Zpravodaje příště, 
budeme již stát na prahu léta. Vám všem, kteří již vyjíždíte na dovole-
nou, přeji šťastnou cestu a příjemný odpočinek, ať již u moře, na horách 
či chatách nebo chalupách, všem žákům a studentům pak hodně sil 
a píle v závěru školního roku, aby pěkným prospěchem udělali radost 
sobě i svým rodičům.
S přáním všeho dobrého se za měsíc těší s Vámi se všemi na shledanou

Ing. Petr Pípal, starosta 
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RM na své schůzi dne 20. března mj. projednala:

 Usnesení č. 1535/57/2018: RM po projednání 
souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na proná-
jem restaurace v budově Sokolovna, U Hřiště 356, Dubí, 
a to stávajícímu nájemci s datem do 30. 6. 2018, pokud 
již nebude zahájena plánovaná demolice objektu.

 Usnesení č. 1537/57/2018: RM po projednání: 
a/ revokuje usnesení č. 1508/56/2018 z 56. schůze 
RM Dubí ze dne 27. 2. 2018; b/ souhlasí s výpově-
dí nájemní smlouvy o pronájmu prostor sloužících 
k podnikání (jídelna + kuchyně a místnost ve sklepě), 
a to na adrese Střední 120, Dubí 3 – dohodou k datu 
31. 3. 2018; c/ souhlasí s prominutím nájmu + služeb za 
pronájem jídelny a kuchyně a nájmu za pronájem míst-
nosti ve sklepě a adrese Střední 120, Dubí 3, za měsíc 
březen 2018. 

 Usnesení č. 1539/57/2018: RM po projednání sou-
hlasí se stavbou „Stavební úpravy kiosku ČS/Stop Cafe – 
plocha pro kontejnery na pozemku p. č. 662/2 (ostat-
ní plocha, manipulační plocha) k. ú. Dubí – Bystřice. 

 Usnesení č. 1541/57/2018: RM po projedná-

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ...

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

vozidla byla včas upozorněna strážní-
ky, kteří byli na místě, jinak by pravdě-

podobně došlo k další nehodě. Srážka 
osobního vozidla s divokým prasetem 

vzhledem k jeho hmotnosti a stavbě těla je 
velice riziková pro osádku vozidla. Při srážce do-
chází ke značnému poškození vozidla a mnohdy 
i ke zranění osádky. V tomto úseku se vozidla 
pohybují vysokou rychlostí i přes riziko srážky 
se zvěří. V letošním roce jsou srážky motorových 
vozidel se zvěří velice časté a zejména v tomto 
úseku. Dopravní nehodu vyšetřuje přivolaná Po-
licie ČR. Usmrcené prase si převzal myslivec. 

Na kamerovém systému spatřila operátorka 
ženu, která v parku u kruhového objezdu trhala 
vykvetlé narcisky. Než přivolaní strážníci přije-
li na místo, podařilo se ženě živící se prostitucí 
utrhnout čtrnáct narcisek. Strážníci ženě natr-
hané květy odebrali a i s oznámením o spácha-
ném přestupku předali komisi pro projednávání 

přestupků. Žena uvedla, že kytky trhala na hrob 
své sestry. Jednáním ženy se bude zabývat pře-
stupková komise města. Město Dubí osázelo 
park květinami, aby se zkrášlil vjezd do města, 
a někteří občané si výzdobu odnáší domů, přitom 
květ narcisu v květinářství stojí kolem 5 korun.   

Muž z Dubí oznámil, že v Bystřici v ulici Palac-
kého jde malý kluk a vede na provaze malého 
srnečka. Na místo vyjela hlídka městské policie, 
která spatřila muže, který vedl kůzle. Osmnácti-
letý muž uvedl, že kůzle dostal od kolegů v práci 
a vede si ho domů

Prostřednictvím Dubského zpravodaje bych 
rád připomněl cyklistům, že cyklistická sezóna 
je v plném proudu a na místních komunikacích 
cyklistů přibývá. Cyklisté jsou povinni dodržo-
vat na komunikacích pravidla silničního provo-
zu stejně jako řidiči motorových vozidel, včetně 
toho, že nesmí na komunikaci vjíždět pod vlivem 
alkoholu. Po požití jakéhokoliv množství alkoho-
lu nesmí cyklista vjíždět na komunikaci, vystavil 
by se riziku vysokého postihu ve správním řízení 
stejně, jako řidič motorového vozidla, když pomi-
nu riziko úrazu způsobené pádem. Někteří cyklis-
té mají mylné informace o tom, že na komunikaci 
nesmí vjíždět pod vlivem alkoholu motorovým 
vozidlem, ale na jízdním kole se může. Není tomu 
tak, pro cyklistu platí stejná pravidla jako pro řidi-
če motorového vozidla.  

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Muž z Dubí oznámil, že někdo v Pozor-
ce pálí na zahradě zřejmě odpad a kou-
řem zamořuje celou spodní část Pozorky. 
Strážníci zjistili, že zahrádkář pálí suché 
dřevo a zřejmě se do ohně dostal kus mokrého 
dřeva, který značně zakouřil okolí. Jarní období 
je čas, kdy zahrádkáři připravují na sezónu své 
zahrádky a mnohdy likvidují nepotřebné větve 
pálením. Pokud někdo pálí čerstvé dřevo, větve 
či nálet, jedná se o odpad a ten nelze likvidovat 
pálením. Kdo pálí biologický odpad,vystavuje 
se riziku vysokých pokut ve správním řízení od 
Magistrátu města Teplice jako správního orgánu. 
K likvidaci odpadu je lepší pro občany Dubí 
využít bezplatně sběrný dvůr, nežli se vystavovat 
riziku velmi vysokých sankcí. Pálením zahrádkář 
obtěžuje své okolí a může se stát, že někdo ozná-
mí požár hasičskému záchrannému sboru a poté 
dojde i k úhradě zbytečného výjezdu hasičské-
ho vozidla, což také není právě laciná záležitost. 
Rozhodně je odvoz biologického odpadu do 
sběrného dvora lacinější, bez sankcí a poplatků 
a narušených sousedských vztahů. 

Řidič projíždějící po silnici z Oseku oznámil, 
že na silnici došlo k dopravní nehodě, kdy řidič 
osobního vozidla Kia narazil do divokého prase-
te. Při nehodě nedošlo ke zranění osádky, jen ke 
značnému poškození vozidla. Když strážníci stáli 
u nabouraného vozidla a zajištovali místo do-
pravní nehody, vyběhlo z lesa několik divokých 
prasat a postupně přebíhala vozovku. Přijíždějící 

ní schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018 ve výši 
500 tis. Kč – Navýšení rozpočtu ORJ 7 MKZ – poskytnutí 
individuálních dotací na rok 2018.

 Usnesení č. 1542/57/2018: RM po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2018 ve výši 200 tis. Kč
– Navýšení rozpočtu ORJ 2 Technický odbor; podlahová 
krytina v místnosti, která slouží oddílu stolního tenisu, 
a to v bývalé budově  MKZ, Školní nám. č. 588, Dubí 1.

 Usnesení č. 1543/57/2018: RM po projednání 
schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací dle předlo-
ženého návrhu.

 Usnesení č. 1544/57/2018: RM po projednání 
rozhodla nevyhlašovat konkurzní řízení na obsazení 
vedoucích pracovních míst ředitelů škol, kterým končí 
31. 7. 2018 šesti leté období výkonu práce ředitele.

 Usnesení č. 1548/57/2018: RM po projednání 
souhlasí s převodem nevyužitého majetku (nábytek) 
dle rozpisu uvedeného v příloze, a to Základní škole 
Dubí 1.

 Usnesení č. 1549/57/2018: RM po projednání 
souhlasí s výměnou podlahové krytiny v místnosti, kte-
rá slouží oddílu stolního tenisu, a to v bývalé budově  

MKZ, Školní nám. č. 588, Dubí 1. 
 Usnesení č. 550/57/2018: RM po projednání 

schvaluje výběr zhotovitele akce „Výměna radiátorů ve 
13 bytových jednotkách obytného domu v ulici Mírová 
č. 92, Dubí 3“, a to firmu TOPSERVIS NOVÁK, s. r. o., Most, 
která podala nejnižší cenovou nabídku.

 Usnesení č. 1551/57/2018: RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Kanalizační přípojka 
v ulici Bílinská č. 141 – kanalizační přípojka splašková“, 
a to firmu Petr Weiner, Teplice, která podala nejnižší ce-
novou nabídku.

 Usnesení č. 1552/57/2018: RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Odkanalizování bu-
dovy Mateřské školy Křemílek v ulici Rokosovského 
č. 236, Dubí2 – kanalizační přípojka splašková“, a to 
firmu INSTAS Melíšek s. r. o., Teplice, která podala nejniž-
ší cenovou nabídku.

 Usnesení č. 1553/57/2018: RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Rekonstrukce povr-
chů v ulici Drahůnská a Boženy Němcové v Dubí 2“, a to 
firmu Marius Pedersen a. s., Hradec Králové, která poda-
la nejnižší cenovou nabídku.                                               (šl)

Vážení občané, v souvislosti s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679, obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů je nutné přijmout nová opatření, jimiž se bude řídit možnost 
zveřejnit gratulaci či jiné rodinné oznámení ve společenské rubrice, která je pravidelnou součástí 
Dubského zpravodaje.

Počínaje červnovým vydáním Dubského zpravodaje bude nutností vyzvednout formulář a vypl-
něný ho osobně odevzdat v Knihovně Dubí, a to ve výpůjční době, nebo v kanceláři MKZ na adrese :
Sadová 192, Dubí 3, a to rovněž v provozní době.

Formuláře budou rovněž ke stažení na webových stránkách: 
www.mesto-dubi.cz nebo www. mkzdubi.cz.

Vyplněné formuláře je nutno odevzdat vždy do pravidelné uzávěrky příspěvků, tedy, pokud není uvedeno 
jinak, do 25. dne v měsíci. Souhlas se zpracováním osobních údaje je možno odvolat pouze do uzávěrky 
měsíčních příspěvků. Za nezletilé osoby informovaný souhlas uděluje zákonný zástupce.
Děkujeme za pochopení.                                                                                        Redakční rada Dubského zpravodaje

OZNÁMENÍ OBČANŮM VENKOVNÍ SŇATEČNÍ OBŘADY

Venkovní sňatečný obřad může být vykonán po 
předchozí domluvě s matrikářkou MěÚ Dubí, a to na zá-
kladě písemné žádosti a po uhrazení správního poplatku.
Venkovní sňatečné obřady lze provádět v období 
od května do září daného roku a za předpokladu, že 
venkovní teplota neklesne pod 15 stupňů Celsia.
Při nepříznivém počasí za deště, větru, v mlze pouze 
v případě, že budou zajištěny vhodné podmínky nebo 
případně vhodný vnitřní prostor k vykonání důstojné-
ho sňatečného obřadu.
Toto nařízení platí v celém správním obvodu matriční-
ho úřadu Dubí.Tyto podmínky jsou platné od 1. 2. 2017.

Mgr. Radek Kindl, tajemník Městského úřadu Dubí
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PŘEDSEZÓNNÍ PŘÍPRAVY NA KOUPALIŠTI

Na městském koupališti v ulici Pohraniční stráže probíhají přípravy a přestavby pro nad-
cházející letní sezónu. Bazén se dočkal každoročního obnovení nátěru, technologie úpra-
vy vody byla doplněna o zařízení pro automatické dávkování bazénové chemie, dětští 
návštěvníci ocení nové herní prvky a velkou proměnou prochází sociální zařízení. Na místo starých 
buněk bude dovezena nová plně vybavená sanitární buňka. Zrekonstruována bude i část chodníku 
v horní části areálu mezi kioskem a šatnami. Do konce května pak dojde k úpravě a zatravnění přestav-
bou dotčených ploch.                                                                           Bc. Lukáš Jačka, technický odbor MěÚ Dubí

UKLIĎME ČESKO

Dobrovolnická akce “Ukliďme Česko” vychází z mezinárodně osvědčeného modelu “Let’s Do It!“. Tento typ úklidových 
akcí již proběhl úspěšně ve více jak 100 zemích za účasti 9 milionů dobrovolníků. V letošním roce se nám podařilo zor-
ganizovat úklid téměř na všech katastrálních území města Dubí. V sobotu 7. dubna se úklidu lesíka pod Komenského 

náměstím v Drahůnkách ujala rodina pana Havla. 
Uklidili i tábořiště po bezdomovcích a přírodě od-
lehčili o cca 800 kg odpadu.
Úklidu okolí cvičáku, zahrádek a garáží v Lidické ulici 
v Běhánkách se zhostilo 17 dobrovolníků ze základ-
ní kynologické organizace v Dubí pod vedením paní 
Palfiové. Během dopoledne se jim podařilo sesbírat 
kolem 500 kg odpadu.                                     Technický odbor

DEN ZEMĚ

Ani letos jsme nezapomněli navázat na oslavu 
svátku Země tradiční úklidovou akcí v našem 
městě. Tentokrát jsme si za cíl zvolili lokalitu mezi 
hasičskou zbrojnicí a restaurací Sokolovna. Celý 
prostor jsme vyčistili od odpadků a srovnali větve 
na štěpkování. Druhá menší skupina se přesunula 
do Mstišova a naložila kontejner odpadem připra-
veným z předchozí úklidové brigády.                                                                                                                                        

Technický odbor

OTEVŘENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ V TOVÁRNÍ ULICI

Informujeme o otevření dětského hřiště v Tovární ulici ke dni 14. května. Na hřišti probíhala výstavba no-
vých herních prvků a zpevnění přilehlého svahu. Na děti nově čeká dvojitá věž se skluzavkou a prolézací 
tunel vestavěný do opěrné zdi svahu. 
K úpravám dojde i na hřišti v ulici K. Světlé. Po výměně oplocení bude nahrazena sestava se skluzav-
kou a přidán lanový kolotoč. Provedení těchto prací si vyžádá uzavření hřiště v předpokládaném termínu 
od počátku května do poloviny června.                                                   Bc. Lukáš Jačka, technický odbor MěÚ Dubí

SVOZ PAPÍRU A PLASTŮ V DUONÁDOBÁCH

V průběhu letošního roku jsou na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Dubí k jednotlivým nemo-
vitostem ve městě přistavovány ve čtyřech etapách tzv. duonádoby. Do duonádoby můžete odkládat

Obě komodity – papír i plasty jsou vyváženy v jednom dni. Jako první jsou odváženy plasty a následně 
druhým svozovým vozidlem papír. Duonádoby budou vyváženy v pravidelném intervalu 1 x za 14 dní 
vždy v sudém týdnu firmou Marius Pedersen a.s.

Každý sudý týden ve čtvrtek se vyváží ulice – K Emance, Hornická osada, náměstí Svobody, Dvojhradí, 
U Dvojhradí, Školní, Mírová (Mstišov), Pod Lesem, Kolonie, Krátká, Mstišovská, Tovární, K. H. Máchy, Lesní, 
Nerudův sad, Dubská, U Hřiště, Údolí.

Každý sudý týden v pátek se vyváží ulice – Lípová, B. Němcové, Příčná, Drahůnská, Dukelská, Severní, 
Husova, Švermova, Sportovní, Wolkerova, Nerudova, Palackého, Rokosovského, 5. května, Polní, Sv. Čecha, 
Luční, Pod Návrším, Komenského náměstí, Smetanovo návrší, U Fišerky, Smetanova, Slepá, Družstevní, 
Komenského, Dvořákova, Topolová, Bystřická, Žižkova, Nad Papírnou, U Vlečky, Horská, Ležáky, Lidická,
 U Stadionu, Zelená, Dlouhá, Zahradní.

V poslední IV. etapě budou ve druhé polovině května rozvezeny nádoby do těchto ulic – Bezručova, 
Vančurova, Buková, Myslbekova, Mánesova, Na Konečné, Černigovského, Pohraniční stráže, Důl Bedřich, 
K. Světlé, Krušnohorská, Křižíkova, Koněvova, Lázeňská, část Ruské a Cínovec.

Vývoz těchto duonádob bude probíhat od června vždy každý sudý týden ve čtvrtek. Tyto informace 
jsou také uvedeny na webových stránkách města 
http://www.mesto-dubi.cz/cs/zahajeni-svozu-papiru-a-plastu-v-duo-nadobach-ve-meste-dubi/                  

Daniela Herinková, technický odbor MěÚ Dubí, 
telef. kontakty: 608 828 046; 417 554 614, herinkova@mesto-dubi.cz    

noviny, časopisy
katalogy, letáky

neznečištěné papírové sáčky
papírové ubrousky

papírová lepenka, karton
kancelářský papír

knihy, sešity
obalový papír

plastové obaly
sáčky, fólie, nákupní tašky
vymyté kelímky a obaly od potravin
PET lahve
plastové lahve od spotřebního zboží
nápojový karton (TETRAPAK)
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V pátek 6. dubna odpoledne a v sobotu 7. dubna dopoledne se naše 
škola zaplnila budoucími prvňáčky. Již druhým rokem probíhá zápis 
podle novely školského zákona do prvních tříd na všech základních školách 
od 1. do 30. dubna.
Většina našich budoucích prvňáčků školu již velmi dobře zná z pravidel-
ných návštěv kroužku předškoláků. V den zápisu tak děti s nadšením a bez 
ostychu postupovaly po různých stanovištích, kterými je provázela různá 
zvířátka. Paní učitelky si ověřily schopnosti a znalosti předškoláků z okruhů 
český jazyk, matematika, z výchovy výtvarné i hudební, a také sebeobslužné 
dovednosti. Letos se k zápisu na naši školu dostavilo 48 dětí. V září otevřeme 
dvě první třídy v budově Tovární ulici č. 364. 
Na závěr zápisu čekala na každého předškoláka již tradičně zasloužená od-
měna v podobě dárečků od starších spolužáků, a také taštičky s Legem, kte-
ré jsme obdrželi jako sponzorský dar. Zápis měl velký úspěch. Radost a spo-
kojenost v očích dětí, ale i jejich rodičů byla pro nás tou největší odměnou. 
V září se těšíme se všemi na shledanou.     Mgr. Bc. Jan Holub, ředitel ZŠ Dubí 1

ZÁPISY DO PRVNÍCH TŘÍD

V dubnu proběhl na naší škole zápis do prvních tříd. Přišlo hodně šikov-
ných chlapců i dívek v doprovodu rodičů. Všichni předškoláčci nám před-
vedli písničky, básničky, jak umí namalovat obrázek a povyprávěli nám 
o svých zájmech. Děti nejvíce bavila interaktivní tabule a skládání jarních 
květů z papíru.  Paní učitelky se na ně usmívaly a spolu se staršími dětmi pro 
ně připravily dárečky. Všechny děti si odnesly ze zápisu svůj první notýsek se 
samými jedničkami. Atmosféra byla pro všechny příjemná a už se těšíme na 
září, až se všichni společně setkáme při opravdové školní práci.

Mgr. Soňa Kosová, ZŠ Dubí 2

Na naši školu se hned třikrát během roku vrá-
til vyučovat bývalý ředitel školy pan Mgr. Jaroslav 
Ploch. Ptáte se, co vyučoval? To co má nejraději, 
přírodopis v 9. třídě. Konkrétně žákům povídal 
o minerálech, nerostech, horninách a fosilních 
palivech. Žákům se netradiční výuka moc líbila 
a aktivně se zapojovali. Doufáme, že nás pan ředi-
tel navštíví i v dalších letech. 

Bc. Leona Kosová, ZŠ Dubí 2

NÁVRAT PANA ŘEDITELE

V dubnu proběhla krajská kola hudeb-
ních soutěží pořádaných MŠMT. Všichni 
naši vítězové z okresních kol i tady sklí-
zeli vavříny.

Hráči na bicí nástroje změřili své kvality 
v Chomutově. Z 31 účastníků krajského 
kola se náš devítiletý Šimon Flesar umís-
til ve své kategorii naprosto přesvědči-
vě na prvním místě, ale nejen to, stal se 
s nejvyšším počtem bodů absolutním ví-
tězem celé soutěže. Pouze dva z celého 
počtu účastníků byli navrženi k postupu 
do ústředního kola, které se uskuteční 
v květnu v Holicích, takže Šimon jede bojovat dál. Gratulujeme jeho panu učiteli Michalovi Martincovi a držíme palce.

Dechaři se utkali v Litvínově. „Zobcovkáři“ Jiřík Podolský a Pavlína Hanauerová získali ve svých kategoriích druhé a třetí místo a saxofonistka 
Veronika Vacková čestné uznání 1. stupně. Konkurence byla vysoká a my blahopřejeme úspěšným muzikantům a jejich paní učitelce Haně Bujnovské.

Třetí dubnový víkend se v prostorách Konzervatoře v Teplicích konal již 9. ročník soutěže Teplické flautohry. V této, již zavedené, soutěži celostát-
ního rozsahu naše soutěžící Rebeka Ladová v nulté kategorii získala 1. místo a navíc byla ohodnocena speciálním diplomem za nejpřesvědčivější 
chování na podiu. Gratulace patří i Iloně Veselovské, její paní učitelce. Této soutěže se zúčastnila i Pavlína Hanauerová, v konkurenci 6. kategorie, 
kde je již velmi vysoká úroveň, obsadila 3. místo. Další úspěch paní učitelky Hany Bujnovské.

Čtenářům Dubského zpravodaje přejeme krásný zbytek jara a začátek léta a ZUŠce hodně úspěchů a radosti z práce. Do konce školního roku nás 
čeká ještě hodně úkolů.                                                                                                                                                                                          Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

ÚSPĚCHY ZUŠ POKRAČUJÍ… 
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Úspěšná malířka Nikolka Vaňková
Naše mateřská škola se zúčastnila přehlídky výtvarných prací a soutěže pro předškoláky „Školka plná dětí“, jejíž 

16. ročník se pořádal jako každý rok na Univerzitě Hradec Králové.
V soutěži bylo přihlášeno 3000 dětských prací ze 175 mateřských škol z celé republiky, přičemž byly práce rozděleny 

do několika kategorií podle věku dětí. Jedním z vítězů v kategorii dětí ve věku do 6 let se stala Nikolka Vaňková z naší 
třídy Slavíků, a to s obrázkem vlka. Nikolka byla pozvána na slavností otevření výstavy do auly Univerzity Hradec Králové, 
kde jí bylo předáno ocenění.

Za celou školku Nikolce gratulujeme k úspěšnému umístění.                                                              Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

Velikonoční setkání s rodiči
Dne 28. března proběhlo v naší školce velikonoční setkání s rodiči. V rámci projektu EU (Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání), nazvaného ,,Rozvoj lidských zdrojů v MŠ  Cibuláček“ připravila Mgr. Bohumila Skořepová 
ze Speciálně pedagogického centra pro rodiče odbornou prezentaci na téma Komunikace – vývoj řeči. Rodiče se tak 
mohli dozvědět o vývoji řeči v období od 3 do 6 let věku dítěte, o poru-
chách a nápravách řeči, byly předvedeny konkrétní náměty pro rozvoj 
komunikace, byla nabídnuta možnost logopedické reedukace a další 
spolupráce. Během velikonočního tvoření rodiče využili individuální kon-
zultace o svých dětech.

Závěrem proběhla diskuse s logopedickými asistenty v naší školce, 
probrali jsme dosavadní práci v oblasti logopedické prevence, získali 
jsme nové rady a náměty pro další práci i nabídku vzájemné spolupráce.

Bc. Milada Minaříková, ředitelka MŠ Cibuláček

Mateřinka 2018
V úterý 13. března se předškoláci z naší školy zúčastnili oblastního 

kola Mateřinky v teplickém Krušnohorském divadle, a to s představením 
,,Cesta kolem světa“. Vystoupení bylo úspěšné a na základě vyhodnocení 
byly naše děti vybrány k reprezentaci mateřské školy a města Dubí do 
celorepublikového kola Mateřinky, které se konalo v sobotu 5. května
v Nymburku. Dětem patří velká pochvala a gratulace!

Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

Z MŠ CIBULÁČEK

Den Země ve Mstišově 
Dne 23. dubna jsme v naší školce oslavili Den Země. Povídali jsme si, jak můžeme planetě
sami pomoci. Víme totiž, že je důležité chránit životní prostředí, starat se o své okolí 
a být všímaví. Nejenže ve školce třídíme odpad, ale také chodíme uklízet mstišovské lesy 
a louky. Stejně tomu bylo i letos: vybaveni pracovními rukavicemi  a pytli jsme se vyda-
li na úklid našeho lesíka. Děti se aktivně zapojily a z každého sebraného papíru či plas-
tu měly upřímnou radost. Bylo velmi potěšující slyšet od nich věty jako „…ty lidi, jak mo-
hou hodit lahev do potůčku…“ nebo „…proč těm zvířátkům dělají takový nepořádek 
v lese?“ Doufáme, že jim smysl pro ochranu přírody vydrží i do dalších let. Kolektiv MŠ

Z MŠ MSTIŠOV

Ve čtvrtek 12. dubna se podruhé na naší škole uskutečnil projektový den s názvem „Famous Europeans“ tedy „Slavné evropské osobnosti“. V rámci projek-
tu byli žáci rozděleni do deseti věkově různorodých skupin a postupně navštěvovali stanoviště, kde se vždy seznámili se slavnou osobností. Během dne se 
tak žáci ze třetích až osmých tříd setkali například s  T. G. Masarykem, Vladimírem Remkem, princem Wiliamem, Astrid Lindgren, Stephenem Hawkingen, ale 
také například i s Gabrielou Koukalovou, Giorgio Armanim, Rogerem Federerem, Cristianem Ronaldem či Shakirou. Aby si žáci vyzkoušeli angličtinu v praxi, 
probíhal celý projekt v anglickém jazyce. Do příprav projektového dne nebyli zapojeni jen vyučující anglického jazyka, ale také studentky UJEP a tři rodilí 
mluvčí – Natálie, německá dobrovolnice působící na naší škole, Rebbeka, rovněž dobrovolnice, jež působí na teplickém gymnáziu a Sebastian, který svou 
dobrovolnickou činnost vykonává na Obchodní akademii v Ústí nad Labem. Celé dopoledne se neslo v pěkné pracovní atmosféře. Děkujeme všem, kteří 
pomáhali s realizací projektu.                                                                                                                                                                                         Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí 1

PROJEKTOVÝ DEN „SLAVNÉ EVROPSKÉ OSOBNOSTI“
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Tři rodiny z Dubí a dalších sedmdesát jedna rodin z Teplicka již dostalo finanční podporu nadace Dobrý anděl, která pomáhá také rodinám, 

v nichž se dítě potýká s vážným onemocněním. Díky každoměsíčním příspěvkům dárců 

– Dobrých andělů – mohou všechny těžkosti zvládat lépe alespoň po finanční stránce. Pomozte 

najít další rodiny, které tuto podporu potřebují! 

„Dětí s vážným onemocněním, jejichž rodiny by potřebovaly finanční podporu, je mnohem více. Ro-
diče často neví, že u nás mohou o příspěvek požádat. Naší snahou je, aby se tato informace co nejvíce 
rozšířila,“ říká Petr Sýkora, spoluzakladatel nadace Dobrý anděl. „Některým rodinám poradí lékaři či 
sociální pracovníci přímo v nemocnici, jiným pomoc doporučí pacientské organizace. K mnohým 
z nich se ale i přesto tato informace nedostane,“ dodává. 

Komu nadace pomáhá? 

Dobří andělé pravidelně každý měsíc podporují rodiny s nezaopatřenými dětmi, které zasáhlo vážné onemocnění. Typicky se jedná o onkologické one-
mocnění, selhání ledvin či jater, vážné metabolické poruchy, nemoc motýlích křídel, cystickou fibrózu a další těžká kombinovaná postižení. Kromě dětských 
pacientů podporují také rodiny s dětmi, v nichž onemocněl rakovinou jeden z rodičů. Za 6 let fungování nadace podpořili dárci více než 5 200 rodin z celé 
České republiky.

Jak můžete pomoci právě vy? 

Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto vážně nemocným dítětem, neváhejte jí pomoc nadace doporučit. Kontakt je velmi jednoduchý – stačí zavolat 
nebo napsat e-mail a pracovníci již zajistí vše potřebné. Důležité je nebát se a ozvat se, Dobří andělé rodinám rádi pomohou. 

 Staňte se i vy Dobrým andělem.

Stačí krátká registrace na www.dobryandel.cz a můžete začít přispívat. Vaše finanční pomoc bude rodinám odeslána do posledního haléře. Díky svému 
Andělskému účtu si navíc můžete přečíst konkrétní příběhy rodin, kterým pomáháte.                                                             Markéta Křížová, DOBRÝ ANDĚL, nadace

DOBRÝ ANDĚL

ZAHÁJENÍ WORKSHOPŮ PRO MLÁDEŽ Z DUBÍ

Již v minulém vydání Dubského zpravodaje jsme infor-
movali o realizaci nové aktivity pro dubskou mládež ve věku 
od 15 do 18 let, která může být ohrožena sociálním vylouče-
ním. Odpoledne v úterý 27. března a 3. dubna tak proběhl 
v prostorech NZDM – Klub Magnet první workshop na téma 
Volný čas (Prevence sociálně patologických jevů). 

V rámci setkání s lektorkou Mgr. Petrou Dolejšovou, které 
bylo rozděleno do dvou dnů, si účastníci ujasnili, co vše mezi 

sociální patologie patří, diskutovali o možných motivech k takovému chování, diskutovali o trávení volného času, zamýšleli se nad organizací svého vol-
ného času a získali informace o tom, jaké je dostupné vyžití pro ně tady ve městě, ale i v jeho okolí. V úterý 3. dubna doplnil aktivity lektorky Petry také 
jeden host s pseudonymem Depo. Ten účastníkům ukázal základy rapování a pár odvážlivců si mohlo rap vyzkoušet na vlastní kůži. 

Další týden v úterý 10. dubna jsme s dětmi využili možnosti navštívit prostory firmy MAHR, spol. s r. o. Zde nás seznámili s tím, čím se firma zabývá, 
prošli jsme si výrobní halu a viděli v provozu různé stroje, ke kterým nám průvodce Honza vždy řekl základní informace. Dozvěděli jsme se také o tom, 
jaké zaměstnance tato firma potřebuje, jaké má požadavky na uchazeče apod. 

Následující úterky byly věnovány tanci. 17. dubna přijela do Pozorky lektorka Alex, aby představila některé taneční styly a dle toho si sami účastníci 
workshopu zvolili, který z nich si za týden vyzkouší na intenzivní lekci tance. A tak se v klubu 24. dubna tančily latinskoamerické tance. 

Tímto bychom chtěli poděkovat paní Mgr. Janě Vachouškové za její čas, který byl při exkurzi ve firmě MAHR, spol. s r. o. naší skupince věnován. A také 
dobrovolníkům, kteří vedli volnočasové workshopy tance a rapu. 

Aktivity byly bezplatně realizovány organizací Květina, z. s. ve spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a.s. na základě finanční
podpory projektu Města Dubí s názvem „Šance pro každého“, číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003561 z Evropského sociálního fondu, Operačního 
programu zaměstnanost.                                                                                                                                                                                                                Mgr. Barbora Vernerová

HMYZÍ DOMEČEK

Jaro k nám konečně přišlo s plnou silou a my jsme se o to radostněji zapojili do soutěže „Hmyzí domeček“. Tuto soutěž vyhlásila společnost Severočeské 
vodovody a kanalizace, a. s. a nám se ten nápad zalíbil. Domeček nám byl doručen, a tak nic nebránilo tomu vyzdobit ho. Děti donesly kůru, šnečí ulity, 
včelí plástve, kamínky a dřívka a pak už se fantazii meze nekladly. Hotový domeček nám pan školník Libor Kos umístil na strom na školní zahradě, tak se 
těšíme, jak budeme malé tvory společně pozorovat. Součástí soutěže byla i složená básnička, tak můžete posoudit, jestli se nám povedla. 

Hanka Šírová a Lucie Kloučková, 2. odd. ŠD ZŠ Dubí 2
Hmyzí domeček

Jeden brouček, malý klouček,
hledal si svůj domeček.
Hledal všude, louky, lesy,
vyzkoušel i stromeček.

Viděly ho děti z Dubí,
řekly: „To je drobeček!“
Nelenily, vyrobily pro něj
hmyzí domeček.

Použily šišky, dřívka,
také šnečí ulity.
Dokonce i chlupy ze psa
byly do něj „zašity“.

Domeček pak zavěsily
na svou školní zahradu,
ani byste nevěřili,
jakou dělá parádu.

Brouček se moc zaradoval,
že má nový domeček,
hned se do něj nastěhoval,
pořídil si stoleček.

Přišli k němu kamarádi,
mravenečci, včeličky,
mají se tu všichni rádi,
hlídají nám kytičky.
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DUBÍ NEZNÁMÉ IV  - LÁZEŇSKÉ PROMENÁDNÍ CESTY

Vycházkové okruhy pro lázeňské hosty zača-
ly vznikat již v 60. letech 19. století v souvislosti 
se vznikem prvních lázní v Dubí, tzv. Dianiných 
lázní v místech dnešního domova důchodců 
u městského úřadu. Továrník Anton Tschinkel 
nechal zbudovat promenádní cestičky s alejemi 
a také restauraci s výhledem na Krásné vyhlídce, též 
zvané Tschinkelova vyhlídka (místo dnešního do-
mova důchodců Na Výšině). Chtěl postavit i salaš, 
kde by se podávaly bylinné likéry a zvěřina, ale 
to se mu kvůli finančním problémům nepodařilo 
zrealizovat, a proto na místě dodnes zůstalo pouze 
několik základových kamenů. Roku 1882 se dostá-
vají všechny dubské lázeňské objekty do rukou knížete Edmunda Clary-Aldringena, který začíná s rozsáhlými investicemi do okolí Tereziných lázní, par-
ků, lesoparků a zahrad. Přímo v lázeňském parku vznikla krytá kolonáda zdobená dřevěným mřížovím. Nejvýznamnějším počinem byl pak vznik lesního 
lázeňského parku. Právě z této doby pocházejí pomístní názvy jako Paraplíčko nebo Sluneční louka. Kromě již zmíněného přístřešku a vyhlídky na Paraplíčku,
byly v lesním parku zřízeny vyhlídky s posezením nad Kolibou a dále na vrcholu kopce nad Paraplíčkem, Terezina kaple, po které dnes zbyla pouze boží 
muka, lesní kaple a Goethův domek, připomínající návštěvu Johanna Wolfganga Goetha, který se toulal po okolí Dubí. Přímo v lesním parku byl upraven 
tzv. Trpasličí pramen (Elfenbrunnen) a další pramen se pak nacházel na lázeňské cestě směrem ke Krásné vyhlídce nad dnešní točnou autobusů, tzv. Richard 
GrubeQuelle. Oblíbeným cílem lázeňských hostů byla i restaurace na Barváři, v budově hájovny, odkud se naskýtal výhled na České středohoří. Lázeňské 
promenádní cesty byly udržovány ještě ve 40. letech 20. století, ale po válce začaly postupně chátrat a upadat v zapomnění. Na konci 50. let bylo mnoho 
míst v dezolátním stavu, ale některá z nich byla později obnovena. K postupnému zániku areálu došlo až na přelomu 20. a 21. století, kdy většina pečlivě 
vyskládaných cest zarostla, Paraplíčko se rozpadalo a mnoho vyhlídek a jiných zajímavostí zmizelo. Až při zřizování naučné stezky Paraplíčko v roce 2012 
bylo obnoveno jak Paraplíčko, tak boží muka na místě Tereziny kaple, Trpasličí pramen a posezení nad Kolibou. Bohužel většina míst se nezachovala, a tak 
je štěstí, že zůstala zachycena alespoň na dobových fotografiích. V okolí Paraplíčka jsou dosud v terénu patrné zarostlé cestičky, torza kamenných plošinek 
a zbytky laviček, které připomínají zašlou slávu lázeňských promenádních cest. Snad se jednou místům vrátí původní podoba včetně upraveného lesního 
porostu, který brání dalekým výhledům na České středohoří.                                                                                                                                                                Bc. Jiří Kašpar

Foto z archivu Jiřího Kašpara a Lubomíra Kudělky
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KRUŠNOHORSKÉ NOVINY OCENĚNY…

Spolkové periodikum "Krušnohorské noviny“, které vydává Českojiřetínský spolek 
s řadou českých i německých partnerů, navazuje na tradiční titul „Erzgebirgs-Zeitung".  
Tyto původní noviny krušnohorských spolků byly založeny roku 1880 v Jirkově, vydá-
vány byly postupně v Litvínově, Mostě a nakonec až do roku 1943 v Teplicích; obno-
veny byly před třemi lety, v květnu 2015. Redakce v současné době sídlí na zámku 
v Litvínově. Město Dubí patří od počátku k podporovatelům tohoto vlastivědného pro-
jektu spolků, který nejen informuje o zajímavostech a významných pamětihodnostech 
našeho regionu, ale sám je iniciátorem a organizátorem řady kulturních akcí. Obnove-
né Krušnohorské noviny jsou od prvního vydání spojeny s tratí Most – Dubí – Moldava.
Ve své obnovené podobě vyšly poprvé právě u příležitosti 130. výročí unikátní krušno-
horské trati a emise poštovní známky s motivem dubského nádraží. Vydání této znám-
ky České pošty, jako i dvou dalších cenin s motivem z regionu (vodní dílo Fláje – 50 let;
přesunutý kostel v Mostě – 500 let), inicioval právě redakční tým Krušnohorských no-
vin. Projekt Krušnohorské noviny obdržel ve čtvrtek 19. dubna 2018 v Praze za pří-
tomnosti náměstka ministra kultury ČR Dr. Vlastimila Ourody prestižní cenu "Prix non 
pereant" Syndikátu novinářů ČR a nadace Pro Bohemia za I. místo v kategorii publicis-
tika za rok 2017. Cenu v dalších kategoriích obdržely mj. zajímavé projekty tvůrčích 
skupin České televize, Českého rozhlasu a dalších celostátních médií. 

Petr Fišer, Českojiřetínský spolek

VÍKEND V MALÉ SKÁLE

Cesta vlakem v pátek 6. dubna do Malé Skály byla dlouhá, ale zážitky stály za to. Jeli jsme probouzející se jarní přírodou, viděli z vlaku spoustu 
srnek a zajímavostí např. Ještěd. Posilovali jsme se dobrou svačinou a sladkostmi a na nádraží ve 20:00 hodin na nás již čekala paní správcová z naší 
ubytovny, která nás dovedla až na místo, kde jsme se ubytovali. Ráno jsme se vzbudili do krásného sluníčkového dne a po snídani se vydali na výlet. 
Nejprve jsme došli na zříceninu Zbirohy a pak přes Besedické skály kolem úžasně obrovských kamenů a různých vyhlídek po okolní přírodě. Navštívili 
jsme i skalní útvar Kalich, obrovské skalní bludiště s různými vyhlídkami. Nahoře na skále nad řekou Jizerou, před naší ubytovnou, se tyčil Panteon. 
Po obědě jsme šli opět vzhůru až na Panteon, ale ten rozhled po okolí stál za to! Když jsme se dost vynadívali, pokračovali jsme stále výš, přes různé 
vyhlídky, až jsme došli ke zřícenině hradu Frýdštejn, kterou jsme si také prohlédli. Tam jsme si i odpočinuli, nasvačili se a vydali zpět na ubytovnu. 
Po výborné večeři a odpočinku jsme si zahráli bezvadnou noční hru, vybaveni čelovkami, baterkami a vysílačkami. Moc jsme si to užili a dlouho do 
noci si probírali zážitky. V neděli ráno jsme si zabalili věci a opustili ubytovnu a šli s bagáží k nádraží. Cesta zpět vlakem utíkala rychleji a na nádraží 
v Teplicích na nás již čekali rodiče. Byl to bezva víkend.                                                                                                 Jana Macháčková z Pionýrské skupiny Dubí  2
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DISCGOLFOVÝ TURNAJ

Dne 14. dubna pořádal discgolfový kroužek Riders in theSky, který vznikl v loňském roce při ZŠ Dubí 1, turnaj v tomto zatím ještě nepříliš známém sportu, který 
se konal na hřišti Na Letné v Teplicích. Celkem se sešlo 30 závodníků z řad žáků, učitelů a jejich rodinných příslušníků, aby poměřili své síly. Součástí turnaje 
byla i discgolfová klinika pro začínající i pokročilé hráče, kterou vedl pětinásobný mistr ČR Lukáš Filandr. Všichni účastníci této kliniky byli odměněni balíč-
kem, jehož součástí byl disk, náramek a samolepky. Nejlepší hráči obdrželi diplomy, medaile a další ceny, které pro ně připravilo a zajistilo vedení naší školy. 
Dle názorů zúčastněných se akce moc povedla a už se těší na další ročník turnaje, který se bude konat na podzim letošního roku.             Pavel Votický, ZŠ Dubí 1

NA REPUBLIKOVÉM FINÁLE TENTOKRÁT ŠESTÍ...

Po úspěšné cestě, kterou jsme si proklestili kvalifikačním systémem turnajů, jsme absolvovali republikové finále v Uherském Brodě. Hned v prvním zápase 
jsme poprvé v tomto roce okusili hořkost porážky, když jsme podlehli reprezentantkám základní školy Švermova 4 ze Žďáru nad Sázavou. Ve vyrovnaném 
utkání jsme tahali za kratší konec, zejména v koncovce, ale také v disciplinovanosti a týmovosti. Prohráli jsme 4–2, trefily se Lenka Štefaňáková a Adéla Čápová. 
Svým přístupem jsme nejspíše urazili štěstěnu, protože jsme se začali střelecky trápit. V dalším zápase nám k postupu do semifinále stačila remíza. Zpočátku 
jsme vedli, svůj fantastický herní výkon a pravý opak přístupu oproti prvnímu zápasu holky bohužel nedokázaly proměnit v góly a v ojedinělých protiútocích 
dovolily soupeřkám vyrovnat, následně dokonce gólově odskočit. Se zástupci Plzeňského kraje, ZŠ a MŠ Tlučná, jsme prohráli 4:3 po trefách Natálie Paurové, 
Lenky Štefaňákové a Adély Čápové, zejména kvůli fantastickému výkonu brankářky soupeřek, která pochytala obrovské množství našich střel. Tímto zápasem 
se nám zavřela brána k medailím a byli jsme předurčeni k zápasu o 5. místo. Po zatlačení posledních slz a odeznění všech emocí nás čekala večeře a přesun na 
ubytování. Při večerním brífinku se jedna z našich hráček Lenka Štefaňáková nechala slyšet: „No, sice jsme prohráli a nepostoupili jsme, ale takovýhle zápasy 
si užívám, je tam všechno.“ V posledním zápase turnaje jsme se potkali s domácím týmem z Uherského Brodu, který se v turnajovém bulletinu představoval 
zhruba takto: „Celý tým hraje Zlínskou ligu mladších žáků, kde proti nám nastupují pouze týmy chlapců.“ Přesto se nám podařilo sehrát vyrovnaný zápas, ve 
kterém jsme každou třetinu prohráli 1:0, konečný výsledek byl tedy 3:0. Celkově jsme na turnaji obsadili šesté, tedy poslední místo, ale to nám vůbec nevadí, 
protože i to je fantastický výsledek v konkurenci 4105 základních škol v celé ČR. Děvčatům děkujeme za příkladnou reprezentaci školy jak na hřišti, tak při 
společenské části turnaje.                                                                                                                                                                               Bc. Jakub Matys, Bc. Tereza Šmídová, ZŠ Dubí 1

DUBSKÝ KLUB LEONIDAS GYM ÚSPĚŠNÝ…

Dne 24. března se konal mezinárodní turnaj o zlatý Mongkon města Rokycany pořádaný C.M.T.A 
a klubem Tik Tak v Rokycanech. Náš klub Leonidas GymMuayThai vyslal do boje velký počet zápasníků,
a to 12 dětí, které v pyramidách usilovaly o post nejvyšší. Na poháru jsme získali jednu bronzovou 
medaili, a to konkrétně Šimon Verner (12 let), který jen těsně na body prohrál v semifinále s velmi zkušeným
Maďarem. Dále jsme vybojovali čtyři stříbrné medaile, a to Jirka Novák (15 let), Štěpán Ponec (10 let), 
ten se setkal ve finále s velice zkušeným domácím borcem a aby nedošlo ke zranění, zápas jsme museli 
ukončit vhozením ručníku. Třetí stříbro vybojoval Tomáš Růžička (13 let), ten se ve finálovém kole utkal 
s maďarským borcem, na kterého bohužel nestačil. Poslední stříbrný zápasník je náš nejmenší bojovník 
Jiří Berec (8 let), který ukázal velkou statečnost a bojovnost, bohužel ale na zlato nedosáhl. Naši nej-
menší bojovníci si dovezli sedm zlatých medailí. Byli jimi Kuba Vinduška (9 let), Alan Homič (11 let), 
Daniel Šmrha (13 let) - tento chlapec nás velice překvapil, jelikož je začátečník, a los mu určil v semifinále 
velice zkušeného německého bojovníka. Dan do posledního slova poslechl rady trenéra, dokázal Němce 
přebodovat a turnaj vyhrál. Branislav Tomáš (14 let) neměl zápas jednoduchý. V jeho váze se bohužel nikdo 
nepřihlásil, tak jsme souhlasili, že bude zápasit ve věkové kategorii 16-17 let, ale ani toho se náš Braník neza-
lekl a s přehledem porazil o tři roky staršího maďarského bojovníka. Matěji Šimůnkovi (11 let) se podařilo ve 
třetím kole zasáhnout maďarského soupeře několika lokty a koleny a vyřadil ho z boje KO. Dalším chlapcem, 
který neměl soupeře, a tak musel do kategorie 16-17 let, byl Daniel Homič (14 let), který ve finálovém zápase 
dokázal sedmnáctiletého soupeře poslat dvakrát do počítání, a ukončil tak první kolo KO. Nejrychlejším, kdo 
turnaj vyhrál, byl Tomáš Barták (13 let), který stihl v pouhých pár kombinacích a posledním kopem na hlavu 
ukončit boj o zlato KO. Klub svým svěřencům k těmto úspěchům gratuluje a děkuje za reprezentaci. Podě-
kování za tuto akci patří i prezidentu asociace C.M.T.A. Petru Ottichovi a klubu Tik Tak Rokycany. Dále musím 
poděkovat celé výpravě Leonidas gymu za pomoc v šatnách a u ringu, jelikož se bojovalo na dvou místech 
a zápasy byly těsně za sebou. Děkujeme také za podporu všem našim sponzorům.                     Ladislav Horejš
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Jako každý rok, tak ani letos nemohlo chybět v dubnovém programu Městského 
kulturního zařízení Dubí pálení čarodějnic. Rej černokněžníků, kouzelníků, čarodě-
jů a čarodějnic se slétl v 16:30 hodin na Školní náměstí v Dubí 1 a odtud směřoval 
pod vedením Petra Stolaře a jeho skupiny z Divadla V Pytli do sportovního areálu 
v Bystřici. Zde na všechny už čekala početná skupina diváků. 
Program zahájila výborná taneční skupina čarodějnic BollyLadies – Bollywood 
Dance. S Divadlem V Pytli následovaly soutěže a hrátky pro děti i dospělé a nechy-
běla sladká odměna. Umístěním čarodějnice na hranici a jejím zapálením započal 
ten správný čas pro magickou Filipojakubskou noc splněných přání.
Od 18:00 hodin se o hudební doprovod celého večera postaraly dvě skupiny 
z našeho kraje. Jako první se představila folková skupina Stráníci s Mírou Ošancem 
a při jejích písničkách si přítomní posluchači notovali společně. V 19:30 nastou-
pila pop rocková kapela Ferit mající na svém kontě mnoho výborných skladeb 
řady hudebních skupin, jakými jsou třeba Pink Floyd, Led Zeppelin, Rolling Stone 
a další rockové kapely. Přírodní taneční parket se zaplnil tanečníky bez rozdílu věku
a kapela pro velký úspěch několikrát přidávala. Večer končil za krásného úplňku 
měsíce s vidinou následujícího prvního máje. 
Naše poděkování patří Sboru dobrovolných hasičů Dubí za připravenou vatru 
a práci během této akce a strážníkům Městské policie Dubí za jejich dohled během 
celého večera.                                                                                                            Anna Gürtlerová 
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Pokud si kladete otázku, co si počít s nevěrou, mohlo by se Vám na ni dostat odpovědi při besedě s názvem „Nevěra a co s ní“ se sexuologem a autorem 
mnoha publikací Radimem Uzlem, kterou pořádá Městské kulturní zařízení ve spolupráci s Městskou knihovnou 

dne 16. května od 17:30 hodin v Domě porcelánu s modrou krví. 

Radim Uzel je známým popularizátorem tohoto dříve poněkud tabuizovaného tématu a svým posluchačům s nadhledem, vtipem a zkušenostmi prak-
tika v oblasti sexuologie, gynekologie a sexuální výchovy přináší zajímavý pohled na změny sexuálního chování v moderní společnosti. Beseda bude 
spojena s autogramiádou stejnojmenné knihy.                                                                                  Těšíme se na Vaši návštěvu v Městském informačním centru Dubí.

Jana Zajoncová, Martina Vlková a Marie Davidová, MIC Dubí, www.infocentrum-dubi.cz

POZVÁNKA

PĚSTITELSKÉ PRÁCE V NOVÉM SKLENÍKU

Na naší škole vyučujeme předmět pěstitelské práce. Máme pro to výborné podmínky, protože kolem našich budov 
je hodně prostoru pro školní pozemky a výsadbu různých rostlinek. Nyní od května máme na 2. stupni k užívání 
nově zrekonstruovaný skleník, ve kterém jsou pracovní stoly, nářadí a koutek pro omývání. Žáci mohou pozorovat 
výsledky své práce a ochutnávat své výpěstky. Poděkování patří Městu Dubí.

Děti ze ZŠ Dubí 2 a Mgr. Veleslava Bláhová

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA

Úkolem naší školy bylo ověřit znalosti z přírodopisu do okresního kola Biologické olympiády, které se konalo 
12. dubna v Domě dětí a mládeže v Teplicích. Účast v okresním kole byla podmíněna splněním vstupního úkolu, kte-
rý splnili žáci 7. třídy Pavel Fridrich a Jan Šindelář. Z mnoha témat si vybrali měření rychlosti pohybu bezobratlých 
živočichů. Ve volných chvílích měřili ve škole na papírovém podkladu dráhu a čas u žížaly, stínky, třesavky i dalších 
živočichů spolu s paní učitelkou Michaelou Knotkovou. Naměřené hodnoty zapisovali do protokolu a  při výpočtech 
využili kromě matematiky i znalosti z fyziky. Svůj protokol o měření, včetně fotodokumentace pak odevzdali komisi 
v okresním kole. Porota zhodnotila protokoly praktického pozorování, poznávání a také znalostní test. Pavel i Honza zaslouží velkou pochvalu za 
vynikající reprezentaci školy a paní učitelka za přípravu i čas, který chlapcům věnovala. Dosáhli výsledků, které v konkurenci velkých škol obstály 
na výbornou.                                                                                                                                                                                                                     Mgr. Soňa Kosová, ZŠ Dubí 2

DUBSKÁ KULIČKIÁDA

Ač je to téměř jako včera, kdy jsme pořádali první ročník Dubské kuličkiády, uskutečnil se v sobotu 28. dubna na hřišti ZŠ Dubí 2 již 15., tedy jubilejní 
ročník. Počasí se vydařilo na výbornou, a tak se k našim cvrnkacím hrátkám sešlo u důlků bezmála čtyřicet malých i velkých hráčů a další třicítka fandí-
cích trenérů - poradců. Hrálo se ve čtyřech kategoriích: 0 až 6 let, 6 až 10 let, 10 až 15 let a 15 až….

Ve všech kategoriích se od samého začátku uskutečnily lité boje, v kterých se postupně ti šikovnější vypracovávali tabulkou směrem k vítězství.
Po dvou hodinách bylo dohráno, a tak mohli ti nejlepší být oceněni diplomy, medailemi a věcnými dary. K dobré zábavě přispěly libé tóny kytar skupiny 
„Buráci“. A ti, co právě necvrkali, si mohli mezi sebou zasoutěžit v připravených hrách o bonbony.

A jak kuličkové klání dopadlo? V nejmladší kategorii 0 – 6 se na třetím místě umístila Nelinka Kolmanová, na druhém Eliáš Horáček a na prvním 
Janička Jánská. V kategorii 6 – 10 se na třetím místě umístila Viktorka Kokinčáková, na druhém Matýsek Zíka a na prvním Verunka Diwocková. V kategorii 
10 – 15 se na třetím místě umístila Pavlínka Hanauerová, na druhém Nicol Gűntherová a na prvním Anežka Kokinčáková. V kategorii nejstarší, kde 
proběhly tradičně boje nejurputnější, dobyla místo třetí Veronika Kadlecová Růžičková, druhé místo Hana Studničková a první místo si vycvrnkal 
Petr Kadavý. 

Závěrem mi dovolte Vám všem poděkovat za Vaši účast, všem organizátorům a spoluorganizátorům za pomoc při realizaci 15. jubilejní kuličkiády. 
A zejména pak poděkovat všem sponzorům, bez kterých by to nešlo. V neposlední řadě pak ZŠ Dubí 2 za zapůjčení hřiště a redakční radě našeho 
Zpravodaje. Doufám, že se spolu setkáme na dalších připravovaných akcí. Ta nejbližší se koná 16. června, a to 9.ročník v pétanque.

Za organizátory Tomáš Zíka, zastupitel města Dubí
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Dubský zpravodaj, měsíčník, periodický tisk územního samosprávného 
celku, IČ 00266281,vychází s povolením MK ČR E 11312. 

Vychází 12. den v měsíci v nákladu 2 000 výtisků. Vydává Město Dubí, 
Ruská 264/128, 417 01 Dubí. Občanům je vydáván zdarma.

Redakční rada: Mgr. Soňa Kosová - šéfredaktorka,
Anna Gürtlerová - redaktorka,

Jiří Šiller - redaktor
Sazba a tisk: ALWAC, a. s.

U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

ZANIKLÉ KAPLE

VELKOOBCHOD HUTNÍM MATERIÁLEM
přijme

SKLADNÍKA pro pracoviště NOVOSEDLICE
Požadujeme:

výhodou jeřábnický, vazačský průkaz, paličské zkoušky, VZV

Kontakt: tel.:731 545 795, novosedlice@technimat.cz

mního samospprávného ěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátitU příspěíh á éh

Dne 7. března uplynulo 14 let, co nás navždy opustila naše milovaná maminka, tchýně a babička 
paní Anna Pešíková 
a 12. dubna uplynulo 7 let, co nás navždy opustil tatínek, tchán a dědeček
pan Josef Pešík 
z Pozorky. 

Kdo jste je znali, věnujte jim společně s námi tichou vzpomínku. 
Vzpomínají dcera Ivana s manželem Josefem a vnoučata Monika a Aleš.

K PŘERUŠENÍ DODÁVKY VODY NA HŘBITOVĚ V NOVOSEDLICÍCH

Vážení občané,  
na základě Vašich dotazů i vlastní zkušenosti s přerušením dodávky vody na hřbitově v Novosedlicích jsem od pana starosty získal informaci, že 
vodovod postihly hned dvě havárie, na jejichž odstranění se stále pracuje. Jsou zajištěny náhradní dodávky vody, ale zprovozněna byla rovněž 
pumpa ve 3. oddíle hřbitova. 
Jistě se jedná o velice nemilou situaci, která komplikuje údržbu hrobů, a to zejm. ve dnech, které provází slunečné počasí bez srážek, nicméně 
se jedná o havarijní stav, na jehož odstranění se dennodenně pracuje, dovolím si Vás proto poprosit o pochopení situace. Věřím, že v době, kdy 
pročítáte toto vydání Zpravodaje, budou již závady odstraněny a dodávka vody bude plynulá.                                                                                     Jiří Šiller

Na území města Dubí se dnes nalézají dvě kaple (sv. Jana Nepomuckého v Pozorce a sv. Huberta ve Mstišově) a dva kostely (Neposkvrněného 
početí Panny Marie v Dubí a Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci), ale původně těchto sakrálních památek bývalo více. Až do 50. let minulého 
století existovaly také kaple Navštívení Panny Marie na Předním Cínovci, sv. Anny v Bystřici a kaple v Běhánkách, bohužel dodnes se po nich za-
chovaly pouze dobové pohlednice a prakticky nic jiného je nepřipomíná. Spolek historie města Dubí oslovil pana Františka Podzimka, který na 
základě dostupných podkladů vytvořil rekonstrukce těchto zaniklých kaplí, které vám níže předkládáme.                                                        Bc. Jiří Kašpar

Koupím porcelán ROYAL DUX 

sošky, zvířata, vázy, malé i velké,

jen nepoškozené, platím hotově, přijedu.

 Tel. kontakt: 731 490 278

INZERCE

VZPOMÍNKA
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PROGRAM:

Kostel Panny Marie v Dubí

18:00    zahájení
      duchovní slovo otce Patrika
   
18:10 - 19:00  skupina SoliDeo

19:30 - 21:00  Daniela Kolářová a Tomáš Pavelka       
      představení „Malý princ“ Divadlo Viola

21:00 - 22:00  historie kostela a prohlídka krypty  
22:00    závěrečná modlitba a požehnání

Kostel Nanebevzetí Panny Marie Cínovec

18:00 - 18:30  duchovní slovo 
   
18:30 - 19:00  koncert smyčcového kvarteta  Collegium SČF Teplice
                                       W. A. Mozart - Malá noční hudba
19:30 - 19:45  chvilka pro ztišení, zamyšlení
  
19:45 - 20:00  závěrečná modlitba, poděkování

n 2018nnnnnnnn 22222222010101010101010188888888květekkkvkkvkvkvkvkvkvětětětěětětětětětě eeeeeeee

MKZ zve... www.mkzdubi.cz
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